
Společnost ABB v České republice 
Dodavatel špičkových technologií pro energetiku 
a automatizaci

Naše poslání
ABB je přední světovou společností působící v oblasti energe-
tiky a automatizace. Umožňuje zákazníkům z oblasti průmyslu
a distribuce energií zlepšit jejich výkonnost a současně snížit
dopad jejich činností na životní prostředí. Energeticky úsporné 
produkty a služby stojí za zhruba polovinou tržeb ABB Group.

Průkopníci v technologiích
Společnost ABB působí v přibližně 100 zemích světa a cel-
kem zaměstnává kolem 140 000 zaměstnanců. Má více než
120letou tradici a její úspěch je dán zejména silným zaměře-
ním na výzkum a vývoj podpořený sedmi výzkumnými centry
po celém světě. Díky tomu je ABB průkopníkem u řady
technologií, které tvoří základ naší moderní společnosti:  
od přenosu stejnosměrného proudu velmi vysokého napětí  
až po inteligentní řešení budov.

Jsme silně zaměřeni 
na výzkum a vývoj.

7 výzkumných
center

Co dokážou naše produkty
—  Měniče frekvence mohou zvýšit energetickou účinnost 

pohonů s elektrickými motory až o 50 %
—  Přenosové soustavy spolehlivě dodávají elektrickou ener-

gii na vzdálenost tisíců kilometrů
—  Inteligentní elektroinstalace snižují spotřebu energie

v bytech i kancelářích
—   Roboty ulehčují lidskou práci nebo dělají činnosti, které

jsou pro člověka nebezpečné, a to ve všech odvětvích 
průmyslu

—   Řídicí systémy dbají na to, aby městské dráhy fungovaly
bezpečně a jezdily včas

—  Systémy řídí osvětlení při největších světových sportovních
a kulturních událostech

 Výrobky pro enegetiku

5 divizí podnikání ABB

Pro více informací kontaktujte:

ABB s.r.o.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4, CZ 

www.abb.cz
Kontaktní centrum: 800 312 222 
(ze zahraničí: +420 597 468 940)
kontakt@cz.abb.com
facebook.com/ABBCzech
youtube.com/ABBCzech

Lidské zdroje
Chceme zaujmout a získat talentované a proaktivní zaměst-
nance a zaměstnankyně, kteří/které se chtějí učit novým
věcem a získávat zkušenosti v atraktivním mezinárodním
prostředí. Uvědomujeme si, že motivovaní a talentovaní  
zaměstnanci představují hlavní konkurenční výhodu.
Naše vzdělávací programy jsou proto zaměřeny na rozvoj
osobnostního, odborného a manažerského potenciálu. 

Pomáháme okolní společnosti
Tématem našeho firemního dárcovství je integrace. Dlouhodobě 
podporujeme začlenění dětí i dospělých s fyzickým nebo men-
tálním handicapem do společnosti. Svým neziskovým
partnerům pomáháme nejen finančně, ale i prostřednictvím
firemního dobrovolnictví či nakupováním jejich produktů  
a služeb. Mezi naše dlouholeté partnery patří například Centrum
handicapovaných lyžařů nebo sdružení Domov pro mne.
 
 

Společnost ABB Group získala prestižní světová ocenění
—  ABB Group vede ve svém oboru žebříček nejobdivovanějších 

společností časopisu Fortune pro rok 2014
—  Agentura Thomson Reuters zařadila ABB Group mezi 100 

nejlepších globálních inovátorů roku 2014. Intenzivní inovační 
činnost je nedílnou součástí nové strategie ABB Next Level.

—   ABB Group bylo podle Dow-Jones indexu udržitelnosti již šes-
tý rok za sebou vyhodnocena jako jedna z nejlepších na světě. 

—  Ocenění Zayed Future Energy Prize 2014 (prestižní ocenění 
zakladatele Spojených Arabských Emirátů a prvního šejka Zay-
ed Al Nahvana) je poctou pro angažovanost ABB Group  
v oblasti inovací, energetické efektivnosti a obnovitelné energie.

—  Společnost ABB Group získala uznání za vedoucí postavení 
v oblasti etiky a governance. Ethisphere ji zařadil mezi nejetič-
tější společnosti světa za rok 2013 i 2014. 

a proaktivní zaměstnanci
Talentovaní

dobrovolnictví9 akcí
Zaměstnanci pomáhají v neziskových organizacích.

ABB Group

5x 
světová ocenění 

v roce 2014

Vliv měničů frekvence na úspory elektrické energie.

Až o 50 %
vyšší energetická účinnost

Výrobky nízkého 
napětí 

Automatizace výroby  
a pohony 

 Procesní automatizace

Systémy pro energetiku 

Až 50 % 
tržeb Téměř tolik přinášejí 

energeticky úsporné 
produkty či služby.
 

Zaměstnanci 
v ČR

Ženy 
v managementu

Tréninkové hodiny 
na zaměstnance 12 13 13

2012 2013 2014 

3 300 3 400 3 200

17 % 18 % 16 % 

Aktivní podpora techniky a inovací
Naše podnikání je založeno na špičkových technologiích, 
a proto se také aktivně podílíme na popularizaci vědy a techniky, 
podpoře inovací a hledání technických talentů mezi studenty 
základních, středních i vysokých škol. Naším cílem je přispět  
ke zvýšení atraktivity technických studijních i profesních oborů.
 
Máme vlastní soutěž o nejlepší studentskou práci ABB Univer-
sity Award a podporujeme například projekty Věda pro život, 
unikátní projekt Dolní oblasti Vítkovice U6 a Nový svět techniky 
nebo technické vzdělávání populární formou Techmania Science 
Center v Plzni.

Award
ABB University
Studenti mohou přihlásit  
svůj projekt do soutěže. 

ABB



Tradice ABB v České republice
V ČR působí ABB prostřednictvím svých výrobků a služeb již
od roku 1970, avšak formální vznik společnosti se datuje  
od roku 1992, kdy byla založena první společnost s názvem 
ABB. V průběhu 90. let se skupina firem ABB v ČR postupně 
rozrůstala o další společnosti až do dnešní podoby ABB s.r.o.
V současné době jej naleznete v 8 lokalitách: svá nejvýznam-
nější inženýrská, výzkumná a vývojová centra a výrobní závody 
má v Praze, Brně, Ostravě, Trutnově a Jablonci nad Nisou. 

Společnost ABB Česká republika získala prestižní ocenění 
Superbrands 2015. Superbrands je nejuznávanější nezávislou 
globální autoritou v oblasti hodnocení a oceňování obchod-
ních značek.

tržbymld. Kč

7 výrobních závodů, 4 R&D

13,5 mld. KčExport z ČR

Servis ABB v České republice
Servis ABB v ČR poskytuje komplexní servis včetně on-line 
monitorování, oprav u zákazníka, hodnocení stavu, inovativní 
řešení odpovídající podmínkám prostředí, diagnostiku a testo-
vání, školení, projektové a poradenské služby. ABB řešení  
a servis zvyšují produktivitu elektrických zařízení a průmyslo-
vých provozů. Servis ABB se přímo u zákazníka soustředí  
na zařízení jako celek a zvyšuje jak účinnost zařízení, tak  
i bezpečnost provozu. 

Etika podnikání
Společnost ABB má přísná etická pravidla a na podporu do-
držování etiky podnikání vytvořila svůj vlastní Kodex jednání. 
Pokud má kdokoli podezření na chování, které není v souladu 
s tímto kodexem, má možnost toto oznámit pomocí tzv.  
Horké linky etiky podnikání ABB. 

Obchodní výsledky v České republice
Společnost potvrzuje svou významnou úlohu na domácím trhu 
objemem tržeb, které v roce 2014 činily 13,5 miliard Kč. Mezi 
naše významné zákazníky patří například: Alpiq Generation (CZ), 
ČEPS, ČEZ Group, E.ON, PREdistribuce, Dalkia, Unipetrol RPA, 
Bohemia Müller, ČKD Group, Doosan Škoda Power, EGEM,  
OT Energy Services, K & V ELEKTRO, Vítkovice Group, ELEXIM, 
ELKOV elektro, ELFETEX, Elektrizace železnic Praha, INELSEV, 
Benteler Maschinenbau CZ, Sonepar, SIGMA Group, OHL ŽS.

Výroba a vývoz ABB ČR
ABB má v ČR sedm výrobních závodů. Více než 70 % pro-
dukce míří na export, což svědčí o vysoké kvalitě výrobků 
ABB z ČR. Např. brněnský závod pro výrobu rozváděčů, 
transformátorů a senzorů vysokého napětí je v současné 
době největším závodem svého druhu, a to nejen v rámci 
koncernu ABB, ale celosvětově. Tato jednotka např. dodala 
48 vzduchem izolovaných rozváděčů vysokého napětí pro  
nejvyšší samostatně stojící výškovou stavbu, mrakodrap 
Burdž Chalífa v Dubaji (828 m). 
Společnost ABB ČR se v rámci prestižní soutěže Exportér 
roku 2014 umístila mezi 11 největšími exportéry v zemi. 

Investice v České republice
Investice do výrobních, inženýrských a technologických center 
jsou pro společnost ABB dlouhodobou prioritou. V roce 2014 
společnost otevřela v Brně nový výrobní závod na součásti pro 
velmi vysoké napětí, který je součástí globální sítě závodů ABB, 
které dodávají komponenty pro plynem izolované rozváděče. 
Globální operační centrum ABB pro procesní automatizaci  
ve střední Evropě přesunulo své sídlo do nových prostor  
v centru Ostravy, které lépe odráží významnost této dvanáct let 
fungující jednotky na českém trhu. Vloni na podzim pak otevřelo 
ABB ve Vestci u Prahy Evropské centrum pro svařování a řezání 
materiálu. V Trutnově ABB zahájilo v roce 2014 výstavbu nové-
ho závodu na výrobu automatizačních systémů pro rozvodny. 
Byla taktéž zahájena výstavba nových výrob ních prostor pro 
rozváděče a přístrojové transformátory v Brně. Otevření nového 
závodu v Trutnově a nových výrobních prostor v Brně  
je plánováno na první polovinu roku 2015.

rozváděč
48x

Vzduchem izolované rozváděče vyrobené  
v Brně jsou instalovány v Burdž Chalifa v Dubaji 
ve Spojených arabských emirátech.

Nejdůležitější oblasti

exportu 1. západní Evropa
2. Spojené arabské emiráty
3. Jihoafrická republika

Teplice Jablonec n.N.

Most

Praha

Plzeň

Trutnov

Ostrava

Brno

Prodej Inženýring Výroba Sídlo firmy

9,2

2012

9,6

2013

10,2

2014

2013–2015
TOP investice

uvedení do 
provozu

náhradní 
díly

servisní 
smlouvy

školení

záruční 
prohlídky

servis 
a opravy

instalace 
zařízení

retrofit Pracujeme  
bezpečně dle standardu

OHSAS 18001

Zdraví a bezpečnost
Cílem ABB je poskytovat bezpečné a zdravé pracovní prostře-
dí ve všech svých lokalitách. Od roku 2004 je v ABB zaveden
jednotný systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
dle standardu OHSAS 18001. V roce 2014 zakoupila společ-
nost ABB ČR v rámci zvýšení ochrany zdraví zaměstnanců  
do každé své lokality automatizovaný externí defibrilátor.

Politika ochrany životního prostředí ABB ČR 
V ABB se snažíme trvale zvyšovat účinnost našich provozů, 
včetně používání našich vlastních produktů. ABB ČR má  
certifikováno všech sedm výrobních závodů dle normy  
ISO 14001.

Všechny výrobní závody  
ABB mají certifikaci 

ISO 14001

pro externí
partnery +41 43 317 33 67

Horká linka

R&D

Objednávky 

Tržby 

12,3 

12,2 

13,0 

12,8

13,8

13,5

2012 2013 2014 

ABB Servis


